Szerzetesei mindig nagyobb számmal valának; 1474-ben a törö
kök egyet megöltek s húszat rabságra hurczoltak közölök, pedig hihető, 
hogy volt olyan is, ki megmenekült. Emléke mégis csak kevésnek ma
radt reánk s ezek a következők:

1321 -ben Péter vicarius.4
1387-ben János perjel.5
1398-ban Kálmán vicarius.6
1410-ben Balázs vicarius.7
1420-ban Péter vicarius.8

1 Budai orsz. levéltár Tcincst. oszt. Paulini. Kápolna. Protocoll. 147. 1.
2 «1566 una cum Capitulo Varadiensi per Johannem de Zápolya publico 

edicto proscripta exturbatur. I. h. Paulini. Kápolna. 3. suppi.
3 «Vicarius de Kápolna . . . .  Sub quo : Prior de Szilágy, prope Nagy-Falu.

De S. Hieronymo prope Varadinum . . . .  De Kalodva . . . .  in Orodiensi Comitatu.»
Pázmány Péter érsek jegyzéke. P é t e r f f y  K : S. Concilia Hung. II. 282. 1.

1 R upp J : Magyarország helyrajzi története. III. 163. 1.
8-7Budai országos levéltár kínost, oszt. Paulini. Kápolna. 1. 10. — 1. 2. 

és 3. — D. L. 9703. — Paulini. Kápolna. 3. 1.
8 «Capitulum ecclesiae Waradiensis omnibus Christi fidelibus tam praesen

tibus, quam futuris praesens scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore. 
B unyitay : A váradi püspökség. II. köt. 39
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1457-ben Bálint.1
1467-ben Péter általános rendi főnök, de hogy Kápolnán lakott-e? 

nem említi az oklevél.2 
1473-ban Demeter.3
1478—1485 évek közt szintén Demeter a vicarius, ki ez utóbbi

Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod religiosus vir 
frater Petrus vicarius fratrum heremitarum beati Pauli primi heremitae de Ca
pella beatae virginis prope civitatem nostram Waradiensem fundata in sua, cete- 
rorumque fratrum de eadem capella personis ad nostram veniendo praesentiam 
exhibuit et praesentavit nobis quasdam literas patenter emanatas, petivit nos 
idem frater Petrus vicarius sua ac praedictorum fratrum suorum personis, ut nos 
dictas literas nostras praesentibus literis nostris privilegialibus transcribi et trans- 
sumi faciendo, dicto claustro seu capellae beatae virginis fratribusque in eodem 
Deo famulantibus dare dignaremus ad cautelam, quarum tenor is est. Nos capi
tulum ecclesiae Waradiensis tenore praesentium significamus quibus expedit uni
versis, quod Andreas filius Kana de Kereszeg in nostri personaliter constitutus 
praesentia, vineam suam in vicinitate vinearum a parte septemtrionali Thomae et 
Johannis pupillorum magistri Laurentii fratris domini Chanadini praepositi eccle
siae nostrae, aulae regiae secretarii cancellarii et comitis capellae ejusdem, necnon 
capellani domini papae, item a parte orientali vine® episcopalis ecclesiae nostrae 
existentem, cui ab occidente via publica adiungitur, eidem Chanadino praeposito 
ecclesiae nostrae et per ipsum pupillis praedictis, fratribus ipsius domini praepositi 
pro quinque marcis denariorum plene coram nobis eidem persolutorum cum uni
versis suis utilitatibus et pertinentiis perpetuo et irrevocabiliter possidendam, 
tenendam pariter et habendam vendidisse et distraxisse est ‘confessus pleno jure 
et per ipsos pupillos eorum heredibus ac successoribus universis, assumpmendo 
idem Andreas praedictos pupillos ratione praefatae vineae molestare volentibus, ab 
omnibus expedire propriis laboribus et expensis. Datum in octava Epiphaniae 
anno domini M°CCCÜXXI°. Nos igitur petitionibus dicti fratris Petri nobis porrectis 
benigne inclinati, praedictas literas nostras omni prorsus vitio carentes praesenti
bus literis nostris privilegialibus transscribi et transsumi faciendo, dicte· claustro 
seu capellae beatae virginis ac fratribus in eodem existentibus concessimus ad 
cautelam. In cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam praesentes literas 
nostras privilegiales appensione sigilli nostri autentici munimine roboratas duxi
mus concedendas. Datum die dominico proximo post festum Exaltationis sanctae 
crucis anno domini millesimo quadringentesimo vicesimo, praesentibus honorabi
libus et discretis viris dominis Conrado lectore, Andrea cantore, Johanne custode 
aliisque canonicis ecclesiae nostrae praedictae salubriter existentibus et devote, 
praepositura autem antefatae ecclesiae nostrae vacante.» Eredetije hártyán, függő 
pecséttel. Budai orsz. levéltár kincst. oszt. M. 0 . D. L. 2028.

1 R u p p  J : i. m. 163. 1.
2 Budai orsz. levéltár kincst. oszt. D. L. 16570.
3 R u p p  J : i. m. 163. 1.
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évben Sárosy László szerzetessel együtt Párthási Imrétől felvevé a 
Pázmány András hagyományozta kilenczven forintot. E Demeter más 
személy, mint az előbbeni, ki 1474-ben a törökök fogságába jutott s 
a szerzet iratai szerént ott is halt el.

Ugyanezen korban élt itt Pál atya, köznevén Palkó, Mátyás 
királynak kedvencze, kit hihetőleg a Buda melléki Szent-Lőrinczi 
klastrombán kedvelt meg, kiről a szerzet iratai megjegyzik, hogy pél
dányképe volt ifjaknak, öregeknek egyaránt és sóhajtva teszik hozzá: 
«bár még most is (1525) élne».1

14i)6-ban Balás és László egyszerű szerzetes atyák, kik Sas De
meter fiának, Gergelynek végrendeletét, melylyel klastromuknak a 
váradi hegyen egy szőlőt hagyományozott, a váradi káptalannal Írásba 
foglaltaták.2

1 «Erat exemplar fulgidum iuvenum et senum. Utinam et nunc viveret!» 
Magyar Siun: III. 593. 1.

2 «Nos Michael de Waradino canonicus ecclesiae Waradiensis ac reveren
dissimi in Christo patris et domini Dominici Dei et apostolicae sedis gratia electi 
et confirmati ecclesiae Waradiensis praedictae et personalis praesentiae regiae ma
jestatis locumtepentis Vicarius in spiritualibus et causarum auditor generalis, 
memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit univer
sis, quod venientes ad nostram praesentiam religiosi fratres Blasius et Ladislaus 
in personis religiosorum fratrum ordinis beati Pauli primi heremite in claustro 
Capolna vocato supra civitatem Waradiensem pradictam fundato degentes, expo
suerunt nobis, quod puer Gregorius filius condam Demetrii Sas civis civitatis 
Waradiensis praedictae, in lecto aegritudinis decumbens sana mente in ultima sua 
voluntate testamentum fecisset de bonis et rebus sibi a Deo collatis. Quare 
supplicaverunt nobis iidem fratres ut ipsis superinde de oportuno iuris remedio 
providere et praefatam testamentariam dispositionem praedicti pueri Gregorii cum 
examinationibus testium pqta discreti Mathei plebani ecclesiae parochialis omnium 
sanctorum de civitate Waradiensi praedicta, confessoris videlicet eiusdem pueri 
Gregorii, ac providi Gregorii Thoth et dominie Elenae consortis eiusdem de vico 
Wenecze civitatis Waradiensis praedictae, auditorum scilicet testamenti praedicti in 
nostras literas transcribi atque autenticare et approbare eisdemque dare dignare
mur ad cautelam. Nos itaque iustis suis supplicationibus inclinati auditores testa
menti praedicti pueri Gregorii in nostram citare fécimus praesentiam, quos ad 
sancta dei evangelia manibus eorum corporaliter tacta de dicenda veritate iurare 
fecimus et eosdem seorsum et singillatim examinavimus, qui concorditer, nullo 
eorum discrepante fassi sunt interfuisse testamento praedicti pueri Gregorii in 
aitate legitima constituti, qui in lecto aegritudinis decumbens sana mente de anno 
domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto fecisset testamentum et 
in ultima sua voluntate testamentaliter vineam suam paternalem in promontorio